

Nørrebro 2020 ApS
Frederiksborggade 1 4.tv., 1360 København K

CVR-nr. 36 05 53 24

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2017

Jan Krstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nørrebro 2020 ApS Frederiksborggade 1 4.tv. 1360 København K
	CVR-nr.: 36 05 53 24
	Stiftet: 31. juli 2014
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Højland, formand Jan Krustrup Bo Rosenkilde
Direktion	Flemming Hansen Jan Krustrup
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Nykredit Bank, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i investering i og udlejning af udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.627 t.kr. mod 5.389 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.419 t.kr. mod 6.885 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet anvender dagsværdi ved indregning af selskabets investeringsejendomme, som alle er beliggende i det centrale København. Ved værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme er der anvendt et afkastkrav mellem 2,00 % - 4,00 % for beboelseslejemål afhængigt af, om disse er moderniseret eller ej. Ved værdiansættelsen af erhvervslejemål er der anvendt et afkastkrav på mellem 4,85 % og 6 %. Såfremt afkastkravene ændres med 0,25 %, vil det ændre ejendommenes værdi mellem 9.900-11.400 t.kr. Ledelsen anser værdiansættelsen og de anvendte afkastkrav i overensstemmelse med ejendomsmarkedet i København.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	2.627.292	5.389.363
Værdiregulering af investeringsejendomme	19.621.019	5.085.997
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	1.367.931
Andre finansielle indtægter	71	401
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.424.533</u>	<u>-2.535.989</u>
Resultat før skat	19.823.849	9.307.703
2 Skat af årets resultat	<u>-4.404.434</u>	<u>-2.422.867</u>
Årets resultat	<u>15.419.415</u>	<u>6.884.836</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.750.000
Overføres til overført resultat	<u>12.919.415</u>	<u>4.134.836</u>
Disponeret i alt	<u>15.419.415</u>	<u>6.884.836</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>195.600.000</u>	<u>175.700.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>195.600.000</u>	<u>175.700.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>195.600.000</u>	<u>175.700.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	10.688
	Tilgodehavende selskabsskat	75.566	68.133
	Andre tilgodehavender	8.346.614	1.996.094
	Periodeafgrænsningsposter	<u>70.302</u>	<u>76.294</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>8.492.482</u>	<u>2.151.209</u>
	Likvide beholdninger	<u>47.639</u>	<u>2.354.543</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.540.121</u>	<u>4.505.752</u>
	Aktiver i alt	<u>204.140.121</u>	<u>180.205.752</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Passiver		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	50.000.000	50.000.000
5 Overført resultat	17.043.149	4.123.734
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	2.750.000
Egenkapital i alt	<u>69.543.149</u>	<u>56.873.734</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.345.000	2.265.000
Andre hensatte forpligtelser	7.674.477	3.406.077
Hensatte forpligtelser i alt	<u>14.019.477</u>	<u>5.671.077</u>
Gældsforpligtelser		
7 Ansvarlig lånekapital	815.000	0
8 Gæld til realkreditinstitutter	101.447.987	103.485.151
Deposita	2.418.182	2.436.384
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>104.681.169</u>	<u>105.921.535</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	3.703.693	3.385.034
Gæld til pengeinstitutter	4.178.302	4.432.959
Leverandører af varer og tjenesteydelser	253.521	242.820
Gæld til tilknyttede virksomheder	163.150	0
Anden gæld	7.082.904	3.169.771
Periodeafgrænsningsposter	514.756	508.822
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.896.326</u>	<u>11.739.406</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>120.577.495</u>	<u>117.660.941</u>
Passiver i alt	<u>204.140.121</u>	<u>180.205.752</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.161	0
Andre finansielle omkostninger	<u>2.421.372</u>	<u>2.535.989</u>
	<u>2.424.533</u>	<u>2.535.989</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	324.434	181.867
Årets regulering af udskudt skat	<u>4.080.000</u>	<u>2.241.000</u>
	<u>4.404.434</u>	<u>2.422.867</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	170.614.003	168.327.473
Tilgang i årets løb	278.981	2.286.530
Kostpris 31. december	170.892.984	170.614.003
Regulering til dagsværdi 1. januar	5.085.997	0
Årets regulering til dagsværdi	19.621.019	5.085.997
Regulering til dagsværdi 31. december	24.707.016	5.085.997
Regnskabsmæssig værdi 31. december	195.600.000	175.700.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Selskabets investeringsejendomme består af 3 ejendomme, som alle er beliggende i det centrale København. Ejendommene består af i alt 27 beboelseslejemål samt 19 erhvervslejemål.

Beboelseslejemålene er opdelt i ikke-moderniserede og moderniserede lejemål.

For de moderniserede lejemål udgør det gennemsnitlige driftsafkast pr. lejemål 130 t.kr., som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 1.153 kr. samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på i alt 830 t.kr. eller 336 kr. pr. kvadratmeter. Ved beregningen er der anvendt et afkast i intervallet 4-4,25 %.

For de ikke-moderniserede lejemål udgør det gennemsnitlige driftsafkast pr. lejemål 77 t.kr., som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 593 kr. samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på i alt 214 t.kr. eller 330 kr. pr. kvadratmeter. Ved beregningen er der anvendt et afkast på 2 %. Afkastet er fastlagt under hensyntagen til potentialet i lejemålene ved lejestigninger ved modernisering samt omkostninger forbundet hermed.

For erhvervslejemål udgør det gennemsnitlige driftsafkast pr. lejemål 518 t.kr., som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 1.411 kr. samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på i alt 3.187 t.kr. eller 457 kr. pr. kvadratmeter. Ved beregningen er der anvendt et afkast i intervallet 4,85-6,00 %.

Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, beliggenhed m.v.

Noter

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på samtlige lejemål.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ud over ovenstående ejendomme består investeringsejendomme af et byggeprojekt. Projektet er indregnet til en værdi på i alt 2.500 t.kr.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 9.900 t.kr.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
Afkast%			
1,75 - 5,75 %	207.000	195.600	11.400
2,00 - 6,00 %	195.600	195.600	0
2,25 - 6,25 %	185.700	195.600	-9.900
		<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar		<u>50.000.000</u>	<u>50.000.000</u>
		<u>50.000.000</u>	<u>50.000.000</u>
Anpartskapitalen er fordelt i multipla af 1 kr.			
5. Overført resultat			
Overført resultat 1. januar		4.123.734	-11.102
Årets overførte overskud eller underskud		<u>12.919.415</u>	<u>4.134.836</u>
		<u>17.043.149</u>	<u>4.123.734</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	2.750.000	0
Udloddet udbytte	-2.750.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.500.000</u>	<u>2.750.000</u>
	<u>2.500.000</u>	<u>2.750.000</u>
7. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital	<u>815.000</u>	<u>0</u>
	<u>815.000</u>	<u>0</u>
<p>Den ansvarlige lånekapital forrentes med 0,25 % pr. år. Lånet er afdragsfrit og forfalder til betaling i 2020.</p>		
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	103.401.040	105.331.288
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.953.053</u>	<u>-1.846.137</u>
	<u>101.447.987</u>	<u>103.485.151</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>96.919.507</u>	<u>98.765.644</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 103.401 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger.</p> <p>Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.178 t.kr., er der stillet sikkerhed i form af ejerpantebreve på 23.118 t.kr. samt skadesløsbrev på 16.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger.</p> <p>Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 195.600 t.kr. pr. 31. december 2016.</p>		
10. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Ingen.		

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Såfremt ejerlejligheden på Nørrebrogade 52, 5. sal skifter status fra udlejningsejendom, har Københavns Kommune et tilbagebetalingskrav på 702 t.kr. Heraf er 526 t.kr. indregnet under hensatte forpligtelser i balancen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nørrebro 2020 Holding ApS, CVR-nr. 36 05 52 94 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.